Deacquirere reditum.

F. xcix.

In ignorarent i. legatos vel manumissores.

Recidere. i. in vera hypothetica vel consequenti conditionali quodlibet eorum ad aliud sequitur; quia si alterum est et reliquum, et ideo dicit simul sicut Jo.

Consumptos. vel preceptos. sicut dicit consumptos: quod

Fructus illos non teneat re-

Perceptus a fructu sicut percepione bonorum suorum feceris. vt. s. de rei vero. sit fructus i. certus. i. scilicet de in-

tensitate industrialium dicit.

Reditus. R. dicit de naturalibus loqui. et ideo de consumptis dicit. quod sic demum sunt possessorum non prout. vt. s. de visuris fructu. Item habebat hic quoddam fere recidere nam falsum hoc regula. s. de visu et habi. i. g. seruum. in prout et de pecu. legi. i. denique. s. Item et alios duos assignans quodam. vt. s. de peri. here. i. misi. in prout. et s. de edili. edic. s. autem s. i. l. se. sed ibi etiam est opa et acquirit ut ex re s. tenetur restituere acquistata ex opa. unde non sunt assignandi. Itē videtur adhuc fallere hec regula. s. de peri. et cō. rei venditi. i. servis epatorum. et de actio. empti. nullius. s. possessione. verum hic loquitur in possesso que habet possessionem ciuilē et naturale. ibi de eo qui solam naturalem habebat. et addere hic que non s. l. qui bona. in prout.

Acquirere propositionis alia est cathegoristica: ut Socrates est homo. alia hypothetica: ut si Socrates est homo. socrates est animal. ite s. bone fidei possessor fundi facit fructus suos: ergo bone fidei possessor servit quae sit extra et ex opera et econtra. Accur.

STommas. ciuium. s. singulorum. sed publicis si in hominē ciuitatis posse sunt: alioquin non. vt. s. de priuileiis. cre. i. i. audivis. i. i. de except. paulus. et quod si aut clavis. i. s. qui in puteum. s. i. v.

Acctione. ut in rem. quod dicitur. s. qd vi aut clavis. i. s. qui in puteum. s. i.

Actio i. h. **I**nvandi. no. actio et exceptio quod tue. i. defendi exceptetur. vt. s. famili. her. i. inter. s. i. et facit. j. e. l. rem in bonis. ne quis et. s. de lega. i. l. ciuitatis. in prout. i. s. de aurum. et argento. tueri. p. lucrum. a. C. de statu. et imagin. i. s. f. i. de polli. i. i. v. i. s. d. publicana. alia incipit. i. si ego. s. si de visuris.

Substitutio. idem in institutio. i. de hac ideo dixit: quia ea semper fit sub conditione. puta si ille non erit heres. vel si ille mouetur recte. unde recte dicit que non poterit: cum non est pura. sed institutio quandoque statim

copetur: ut si est pura. sed de substitutione quando dices ea copetur. R. quidam si substitutus potest adire hereditatem. i. s. nō adierit: puta si institutus repudierit: quod non placet. quia non potest dici ea esse in bonis substitutionis. unde est quod si repudiet non videtur aliquod alienasse. vt. i. que

in frau. cre. l. q. au-

tem. circa prout. ve-

rtistamen quo ad

quidam non potest ne-

gari quod sit in eius

bonis puta ihesus

ad actionem. l. aq. i.

q. ei copetur. p. ser-

uo quod erat institutus

si sit occisus. vt. s.

ad. l. aq. inde ne-

ratus. in prout. et

statum ad ius deli-

berandi: quod trans-

mititur suis here-

dib. vt. C. de ius

re deli. cum anti-

quorib. et de his

qui ante aper. ta.

dico ergo quod tunc

copetur cui iam adi-

uit. et non aliud est

in slipu. q. in lega-

to vel hereditate:

quod ea sliplo trans-

mititur ad hered-

es pendente con-

ditione: quod secundum

est in istis. vt. i. de

actu. et ob. l. s. cui. et

insti. de ver. ob. s.

ex conditionali.

k. **I**N nostra est. r.

in festum est.

Tpecunia post emptionem soluta declarat cui res empta acquiratur. b. d.

Cum servus in quo alterius visufructus est hominem emerit: et ei traditus sit antequam precium soluat. in pendentile est cui proprietatem acquisierit. et cu ex peculio quod ad fructuarii pertinet soluerit: intelligit visufructuarii homo fusse. cu vero ex peculio quod proprieitem sequitur soluerit: proprietari ex post facto fusse videtur.

Cuod fera bestia nobis rapit nostrum manet quodam illud persequi possumus. b. d. et no. legem elegantem. W. ipia.

Substitutio que nondum copetur: extra bona nostra est. Galus.

Seruus quod bona fide possidet: id quod ex re alterius est possessor non acquirit. Cui corporales res tradidit omnes et visufructuonem non recipere ma-

ideo vendicare non possumus.

Seruus non acquirit. sed domino. vt. l. co. homo liber. s. fi. sed quid si sint duo bone fidei possit. et ex viuus re acquirat an vitri quod querat. R. vt dixi. s. co. qui bona s. si quis duobus. Accur.

m. **I**ncorporales. vt actiones et iura. s. seruitutes. vt insti. de re. cor. et incor. s. incorporales. Accur.

n. **T**raditione. sed quasi. vt per patientiam. vt. s. de publicis. s. i. s. i. s. de visufructu. l. i. q. dare. i. s. de ser. r. u. s. p. r. i. l. s. in s. i. s. de ser. v. p. r. i. l. s. edes. s. fi. h. l.

o. **E**t visufructu. et est ratio quia possideri non possunt vi duci. et dicitur. i. t. i. possideri. in prout. et visufructu. non. p. r. i. t. s. in possessione. vt. i. t. i. q. sine possidendo. Item hoc veru quod non possunt visufructu p. se. s. i. s. cl. aliis sic. vt. i. de visufructu. si aliena. s. i. Item excepillas quod habet perpetuam: vel quasi p. p. t. u. causam. Itē: nisi ratiō reponere cui non exire memoria. vt. v. t. i. s. de ser. l. seruitures.

p. **I**n pedem est. inspecho futuro non p. p. i. t. p. vt no. in similiter insti. aut. mo. ius pa. po. fol. s. i. ab hostibus.

q. **C**ui p. p. r. i. t. p. r. i. t. r. i. fructuario. Accur.

r. **S**oluerit. hoc intellige siue adhuc duret visufructu. siue extinctus sit: dummodo non delicto fructuarii. vt. s. de visufructu. i. s. si qd s. iterdu. i. l. adhuc. alia non est ibi lex. et fac. s. d. ac. et p. si fu. s. b. edil. edic. i. don. s. b. calstr. pec. l.

s. **E**t hereditate. Itē die fusse habita fide de p. c.

Dimpotus. quos s. canes.

n. 10

Liber Tertius.

a **C** Eripuit. dictus colonus. Accur.
b **C** Nostr. cuius erant primo. Accur.
c **C** Cogitabatur. s. colonus vicine ville. Accur.
d **C** Qui ceperunt. vt. s. e. l. naturalem. Accur.
e **C** Si igitur desinit. s. nostrum esse. q. 30.

f **C** Recuperari possit. i. q. diu non fuerit sumptu. vt. s. famili. her. l. p. ponens. in si. et facit. l. i. l. i. s. item feras.

g **C** Id est. probat p. ponens p. s. m. Accur.

h **C** Non statim. vt. s. eo. qui ratione. s. i. et l. i. interdum. s. i.

i **C** Quadruplo. ex edicto posito. i. de incen. l. i. quod est in quadruplici infra annum. sed post annu. i. simpli.

k **C** Recipi possit. quia non fuit co sumptu. Accur.

l **C** Vanet. s. no stra q. a lupo eripitur. Accur.

m **C** Intercipere videtur. facit. i. de dol. excep. l. i. s. generaliter. in si. et quartu. rep. actio non datur. i. i. s. et in summa. i. s. de positi. l. i. s. et au re. s. etra. i. de fur. inficiatio. in p. n. t. s. men. l. p. pena tor. q. dicitur so la inficiatione no fieri furtu. nisi sit ibi practatio. sed dic q. hic contra etat. Alii dicunt q. hic inficiat erne gat restitu. ibi t. m. inficiat. Accur.

C Ommunis. capere po test. si summa que sotuta est non pa tria socii perci pere de col. ajo. et facit ad. l. s. c. o. diu. l. c. o. s. seru. i. s. e. o. p. seru. s. i. et de stipu. ser. l. seru. c. o. s. i. l. s. lex re. s. i. ac.

o **C** Sed si alii unde aduersatur in eo q. hic non reddi tur per commun. diui. vt. s. titu. l. interdum.

p **C** Dicit p. stat. vt. l. s. q. ali. i. s. i. s. de pig. ac. l. i. i. l. s. etra. s. et raduto. i. s. de etra. s. emp. alienatio. sed spe-

eripuit. aut canes extorsit. et cu. pastor meus peterat por cos. querebatur vtr. elius facti sunt porci qui eripuit. an nos. s. r. maneant. na genere quo d. venadi id erant nacti. cog tabatur. em. qucadmodu ter ra mariq. capta. cu. in suam na turali laxitate guenerat desineret eop. e. q. ceperit. ita ex bonis quoq. n. tis capta a bestiis marinis et terrestrib. desi nat nostra esse cum effugerint bestie nostr. p. secutione. quis deniq. manere nostrum dicet q. d. avis tr. suol. ex area aut ex agro nro subtilt. aut q. a nobis milu. eripuit. Si tgl. tur desinit. si fnerit ore bestis liberatu. occupat. erit. qucadmodu p. scis vel aper vel auis q. cu. potestate nostram euase rit. si ab alio captiatur ipsi. fit. Sed putat portus nostru mane re tadiu. q. diu recuperari possit. i. in autb. et p. scibus et feris. vep. sit q. scribit. **C** Id est al. et si naufragio q. d. nostrum amissum sit. no statim. nostru esse desinere. deniq. quadruplo teneri eum qui rapuerit. et sane melius est dicere et q. a lupo eripitur nostru manere q. diu recipi possit. id q. ere ptu. est. Si tgl. manet. n. t. ego arbitror. etiam furti coperere actionem. i. enim non aio furan di fuerit colonus persecutus q. huis. et hoc aio fieri potuerit. sed et si no hoc aio persecutus sit. tam cu. reposceti no reddi

re de col. ajo. et facit ad. l. s. c. o. diu. l. c. o. s. seru. i. s. e. o. p. seru. s. i. et de stipu. ser. l. seru. c. o. s. i. l. s. lex re. s. i. ac.

o **C** Sed si alii unde aduersatur in eo q. hic non reddi

tur per commun. diui. vt. s. titu. l. interdum.

p **C** Dicit p. stat. vt. l. s. q. ali. i. s. i. s. de pig. ac. l. i. i. l. s. etra. s. et raduto. i. s. de etra. s. emp. alienatio. sed spe-

ciale vt dixi in l. traditio. Ita hoc acte si vacua posses non tradidit creditor. vt. C. de distrac. pig. qui pdib.

H Ructuario. non pot. vt. s. e. lib. h. i. s. de acq. here. aditio. in p. n. s. dd si replate fructuar. sit institu tus. dic idem cu. d. h. ea. ubere. vt. de acq. here. si q. mi

chi bona. in p. n. s. tenet d. s. p. c. d. sine causa restitue re fructuar. vt. l. de stip. seru. l. p. s. si re fructuar. sit q. litu. vt. s. de vulga. sub. l. sed si plures. s. in arro gato. et s. in hoc in tellige. s. d. v. s. fru. l. si seru. v. s. fru. q. effectu. sine finem ibi s. d. der. Ac.

B One fidei. q. s. hic sit ha bes. s. de ver. sig. l. bone fidei. et. s. eo. s. i. Accur.

T Interim. et etiam post q. diu euincatur. vt. s. de v. s. l. q. sc. s. bo ne fidei.

T Interim. l. donec dure bone fidei.

D Sed o. s. l. enia q. diligencia al terius venerab. vt. s. de v. s. l. q. sc. s. bo ne fidei.

E Ructuario hereditas acquirit non potest: eo q. in operte seru hereditas ee non potest.

I dem. **B** One fidei. empator non dubie percipiendo fructu. etia ex alterna re suos quidem interim. facti mon tm eos qui diligentia et opera eius guene runt. sed o. s.: quia q. ad fructus attinet loco domini pe ne est. deniq. etia priusq. p. ci piat statim vbia solo separati sunt. b. o. fidei emporis fiit. nec interest ea res quaz bona fide emi. logo tpe capi possit necne: velut si pupilli sit. aut

3 **C** Nec interest. cu. bona fide possideat. vt. C. si quis igno. rem mi. esse. l. q.

C Capi. i. prescribi.

b **C** Si pupilli. na. cb. p. b. i. f. alienari. vt. C. de admis.

tuto. l. lex q. ergo v. s. capi. vt. l. de s. sig. l. alienato. in p. n. s. etra. s. demino. l. etia. z. ei. vbi. dicit r. e. pupilli posse v. s. capi. Sol. v. ibi. Ita corra. l. de excep. d. apud cel. s. si q. no tutor. in si. l. ibi. no eras res pupilli null quo ad

opinionē. et ecclēmō ad illā. i. p. emp. l. q. s. a pupillo. q.
est ptra. et ad illā. s. de eo qui protul. s. i. q. est cōtra. sed
al. et tr. dicū eas in re mobili: s. hā in smobili loq. Ac.
s. Cū possessa. violētia ablatius vel expulsius. vt i. s.
de vscap. & furtive. t. C. de vscap. p. emp. si patrē. non
copullus. vt. C.